OUTILS ABRASIFS ELASTIC
Pour matage, ebavurage, rectification d'effets,
rectification fine et polissage
Outils abrasifs Premium depuis 1919
GROUPE TYROLIT 2
Groupe TYROLIT
Une entreprise mondiale

abrasifs pour le domaine médical
DIMENSIONS STANDARD
Préconisation Exemple de commande
Spécification Remarque
Standard 91A150R14BD800 À liant résine
Coupant 89A180S14BD760 À liant résine
Forme D x T x H Spécification
6 – 1112C 200 x 90 x 150 91A150R14BD800
Forme 6
* En stock
COOL-CUT POUR USINAGE DE CISEAUX 12
ELASTIC POUR INSTRUMENTS
CHIRURGICAUX ET IMPLANTS EN TITANE
Forme D T H Spécification Vmax Caractéristiques
1 100 5 25 A80 - BD-W 20 Tendre
125 8 25 A150 - BD-M 25 Moyen
150 10 25 A240 - BD-H 32 Dur
Ébauche A46, A80
Semifinition A150, A240
Finition A400, A600
Prépolissage A800
Polissage A1200
Epousant la forme BD-Tendre
Standard BD-Moyen
Générant la forme BD-Dur
 – Utilisation : outils de rectification « élastiques-fermes » pour rectification fine,
ébavurage, matage et polissage d'instruments chirurgicaux et d'implants
 – Types de machines : machines portatives et stationnaires
 – Vitesse périphérique : Vs =20 – 32 m/s
 – Principalement rectification à sec, dressage non nécessaire,
uniquement un profilage en début de rectification à l'aide d'une
pierre à dresser en liant vitrifié
 – par ex. 50 x 20 x 150, 50C24H10V15, code article 545066
ou 50 x 20 x 150, C-GROB, code article 9009*
 – Voir également la brochure Outils abrasifs pour le domaine médical
DIMENSIONS STANDARD
Recommandation de grosseur de grains Préconisation
Exemple de commande
Forme D x T x H Spécification
1 150 x 8 x 25 A150 - BD-M
Forme 1
* En stock
ELASTIC POUR INSTRUMENTS CHIRURGICAUX ET IMPLANTS EN TITANE 13
ELASTIC POUR ÉLÉMENTS DE
MÉCANIQUE DE PRÉCISION
dans l'horlogerie, la lunetterie et la joaillerie
Forme D T H (S) Spécification N° d'article Remarque
1 150 10 25 C150 - BE13 802276* Rectification d'effet
150 13 25 C150 - BE13 371911 Rectification d'effet
150 20 25 C150 - BE13 7197 Rectification d'effet
150 14,8 12 C220 - BD-M 34020575 Finition
150 12 12 C220 - BD-M 34020576 Finition
150 9,1 12 C220 - BD-M 34020600 Finition
150 20 10 C240 - BE1407 38679 Lunetterie
100 80 32 C80 - BE1202 378453 Fabrication d'aiguilles
40 80 20 C80 - BE1202 307807 Fabrication d'aiguilles
200 15 25 C80 - BE13 672947 Matage
100 10 25 1C600 - BE18 579845 Prépolissage
220 20 32 1C600 - BE18 352623 Prépolissage
52ZY 20 30 6x15 A280 - BD-MW 34071068 Rectification très fine
 – Utilisation : rectification fine et matage de
pièces
 – Types de machines : par ex. Witax,
Crevoisier, Recomatic
 – Vitesse périphérique : vs = jusqu'à 32 m/s
 – Pour rectification sous arrosage et à sec
Exemple de commande
DIMENSIONS STANDARD ET RECOMMANDATIONS
Forme D x T x H Spécification
1 150 x 10 x 25 C150 - BE13
Forme 1
* En stock
ELASTIC POUR ÉLÉMENTS DE MÉCANIQUE DE PRÉCISION 14
ELASTIC POUR TOURETS
Forme D T H Spécification Vmax Caractéristiques
1 150 20 20 C46 - BE12 20 Très tendre
150 20 20 C80 - BE13 16 Tendre
150 20 20 C150 - BE14 20 Moyen
150 20 20 C240 - BE15 20 Moyennement dur
150 20 20 C400 - BE16 32 Dur
150 20 20 C800 - BE11 25 Moyennement dur
 – Utilisation : rectification fine, polissage et morfilage
d'outils de coupe
 – Types de machines : machines portatives et stationnaires
 – Vitesse périphérique : Vs = 16 - 32 m/s
 – Forme de meules : 1
 – Rectification à sec
 – Dressage non nécessaire, uniquement un profilage en
début de rectification à l'aide d'une pierre à dresser en
liant vitrifié, par ex. 50 x 20 x 150, 50C24H10V15, numéro
d'article : 545066 ou 50 x 20 x 150, C-GROB, numéro
d'article : 9009*
DIMENSIONS STANDARD, TYPES DE LIANTS ET GROSSEURS DE GRAINS
* En stock
Forme 1
ELASTIC POUR TOURETS 15
Forme D T H Types de stock N° d'article Préconisation
1 150 20 20 C80 - BE15 7186* Ebavurage
200 25 20 C80 - BE15 7362* Ebavurage
1 150 20 20 C150 - BE15 2661* Matage
200 25 30 C150 - BE15 32765* Matage
1 200 25 20 C240 - BE15 320369* Prépolissage
1 150 20 32 C150 - BE16 22257* Rectification fine
1 150 20 20 C400 - BE16 71212* Rectification très fine
1 125 20 20 C400 - BE15 19435* Morfilage de couteaux de cuisine
150 20 32 C400 - BE15 7203* Morfilage de couteaux de cuisine
200 25 32 C400 - BE15 22411* Morfilage de couteaux de cuisine
1 125 25 32 C800 - BE11 2540* Morfilage de couteaux de sculpteur
150 20 32 C800 - BE11 7204* Morfilage de couteaux de sculpteur
175 20 32 C800 - BE11 669109* Morfilage de couteaux de sculpteur
Types de stock
Les grosseurs de grains suivant sont possibles  dans tous les liants (BE12 - BE16). C46 Ebavurage
C80 Matage
C150 Rectification fine
C240 Rectification très fine
C400 Prépolissage
BE11 uniquement dans le grain C800 C800 Morfilage (retrait des bavures)
Recommandation de grosseur de grains
* En stock
ELASTIC POUR TOURETS 16
ELASTIC POUR L'INDUSTRIE DES
OUTILS COUPANTS
Rectification « d'effets » sur scies circulaires et arrondi d'arêtes de peignes et galets de filetage
Forme D T H Spécification N° d'article Remarque
1 250 25 32 C46 – BE16 491888*
Rectification « d'effets » de
tôles de scies circulaires
250 25 32 C46 – BE19F 401616*
250 25 32 C24 – BE19F 181806
250 30 40 A46 – BE16RTF 252064
250 40 25 A46 – BE16RTF 311597
250 25 76 C46 – BE19F 874172
400 25 127 C46 – BE16 492007
200 40 76,2 A46 – BE1307 736451
Arrondi d'arêtes de peignes
et galets de filetage
240 50 76,2 A46 – BE1307 760509